



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS - VARIOS"
CÓDIGO: DCO-EPNE-GRGD-252-17

En la ciudad de La Paz a horas 09:30 del día 20 de octubre de 2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en la Gerencia de Contrataciones Corporativa Calle Bueno N° 185, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS - VARIOS" – DCO-EPNE-GRGD-252-17.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCO-C-1980/2017 de fecha 17 de octubre de 2017, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 2 (dos) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 16 (Dieciséis) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DETALLE DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
1	Lámpara fluorescente compacta de 26w, tipo de luz cálida en U para	80	Piezas	25.20	2.016,00
2	Lámpara GU 10 LED 5x1w, para 220v. (tipo ditroico)	40	Piezas	50.40	2.016,00
3	Lámpara con pin, ditroicos, tipo aguja, led 5x1w, para 220v.	40	Piezas	50.40	2.016,00
4	Lámpara fluorescente compacta de 24w, tipo de luz cálida para enroscar,	50	Piezas	24.50	1.225,00
5	Lámpara fluorescente compacta de 18w, tipo de luz cálida para enroscar,	50	Piezas	18.00	900,00
6	Tubos fluorescentes de 20w para pantallas 220 v.	30	Piezas	14.40	432,00
7	Pilas alcalinas, tamaño "D"	60	Piezas	27.00	1.620,00
8	Cable de teléfono de varios 4 hilos	1	Rollo	216.00	216,00
9	Cable No. 12 de cobre	1	Rollo	711.00	711,00
10	Cable No. 14 de 7 (siete) hilos	1	Rollo	396.00	396,00
TOTAL					11.548,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día viernes, 20 de octubre de 2017 hasta horas 09:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibieron 2 (dos) ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	KRONIE	19/10/2017	16:20	NINGUNA
2	SEVEN STAFFIMPORTACIONES S.R.L.	20/10/2017	08:46	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:44, del día 20/10/2017

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Lic. Romer Eddy Gutierrez Medina	Consultor Activos Fijos	
Sra. Zulaina Lujan Zambrana	Encargada de Servicios Generales	
Ing. Mauricio Ruiz Villarpando	Analista de Contrataciones - GCC	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
MAYKOL ROSAS S.	SEUDIN STAFFING ADMINISTRATIVO SAC.	77264752	arios maykol @outlook.com	
—	—	—	—	—
—	—	—	—	—





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS - VARIOS.
Nombre del Oferente :	KRONIE
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	X		S/F
2. Fotocopia simple de Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		S/F
3. Formulario B-1 Propuesta Económica	X		S/F
4. Formulario C-1 Propuesta Técnica	X		S/F
5. Formulario C-2 Declaración jurada de cumplimiento de las condiciones requeridas en las especificaciones técnicas	X		S/F

OFERTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Lámpara fluorescente compacta de 26w, tipo de luz cálida en U para plafón, 220v.	80	Piezas	25,20	2.016,00
2	Lámpara GU 10 LED 5x1w, para 220v. (tipo ditroico)	40	Piezas	50,40	2.016,00
3	Lámpara con pin, ditroicos, tipo aguja, led 5x1w, para 220v.	40	Piezas	50,40	2.016,00
4	Lámpara fluorescente compacta de 24w, tipo de luz cálida para enroscar, 220v. (para plafones grandes)	50	Piezas	24,50	1.225,00
5	Lámpara fluorescente compacta de 18w, tipo de luz cálida para enroscar, 220v. (para plafones medianos)	50	Piezas	18,00	900,00
6	Tubos fluorescentes de 20w para pantallas 220 v.	30	Piezas	14,40	432,00
7	Pilas alcalinas, tamaño "D"	60	Piezas	27,00	1.620,00
8	Cable de teléfono de varios 4 hilos	1	Rollo	216,00	216,00
9	Cable No. 12 de cobre	1	Rollo	711,00	711,00
10	Cable No. 14 de 7 (siete) hilos	1	Rollo	396,00	396,00
				TOTAL Bs.	11.548,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<i>Lic. Romer Eddy Gutierrez Medina</i>	<i>Consultor Activos Fijos</i>	
<i>Sra. Zulaina Lujan Zambrana</i>	<i>Encargada de Servicios Generales</i>	
<i>Ing. Mauricio Ruiz Villarpando</i>	<i>Analista de Contrataciones - GCC</i>	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS - VARIOS.
Nombre del Oferente :	SEVEN STAFFIMPORTACIONES S.R.L.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente	X		S/F
2. Fotocopia simple de Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		S/F
3. Formulario B-1 Propuesta Económica	X		S/F
4. Formulario C-1 Propuesta Técnica	X		S/F
5. Formulario C-2 Declaración jurada de cumplimiento de las condiciones requeridas en las especificaciones técnicas	X		S/F

OFERTA ECONÓMICA

Nº	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Lámpara fluorescente compacta de 26w, tipo de luz cálida en U para plafón, 220v.	80	Piezas	25,00	2.000,00
2	Lámpara GU 10 LED 5x1w, para 220v. (tipo ditroico)	40	Piezas	45,00	1.800,00
3	Lámpara con pin, ditroicos, tipo aguja, led 5x1w, para 220v.	40	Piezas	48,00	1.920,00
4	Lámpara fluorescente compacta de 24w, tipo de luz cálida para enroscar, 220v. (para plafones grandes)	50	Piezas	24,50	1.225,00
5	Lámpara fluorescente compacta de 18w, tipo de luz cálida para enroscar, 220v. (para plafones medianos)	50	Piezas	18,00	900,00
6	Tubos fluorescentes de 20w para pantallas 220 v.	30	Piezas	13,00	390,00
7	Pilas alcalinas, tamaño "D"	60	Piezas	25,00	1.500,00
8	Cable de teléfono de varios 4 hilos	1	Rollo	215,00	215,00
9	Cable No. 12 de cobre	1	Rollo	680,00	680,00
10	Cable No. 14 de 7 (siete) hilos	1	Rollo	370,00	370,00
TOTAL Bs.					11.000,00





La fuerza que transforma Bolivia


CD 008

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<i>Lic. Romer Eddy Gutierrez Medina</i>	<i>Consultor Activos Fijos</i>	
<i>Sra. Zulaina Lujan Zambrana</i>	<i>Encargada de Servicios Generales</i>	
<i>Ing. Mauricio Ruiz Villarpando</i>	<i>Analista de Contrataciones - GCC</i>	

LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS - VARIOS"
CÓDIGO: DCO-EPNE-GRGD-252-17

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
SEUM STAFF INDEPENDIENTES	MIGUEL TENASIAS CHOQUE	contacto@sevenstaff.com.bo	2328829	
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma



La Paz, 20 de octubre de 2017